
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Florence Couldrey, Didier Molders, Matthieu
Pillois, Michel Blampain, Lieve Jorens, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Isabelle Désir, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry, Marc Vandame, Vanessa
Rigodanzo, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Christine Bogaert, Martine Maelschalck,
François Lebovy, Carinne Lenoir, Vincianne Lerate, Cécile Henrard, Ivo Van Ginneken,
Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Véronique Artus, Christophe Magdalijns, Valérie Cops, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren,
Nathalie Wyns, Conseillers communaux.

Séance du 30.11.23

#Objet : Personnel communal : Modification du règlement de travail - art. 14 §3 "Service d'été" et
art.24 "Congés fractionnés" #

Séance publique

Ressources Humaines

Le Conseil,
Vu la Nouvelle loi communale, l'article 123;
Vu l’adoption définitive de la circulaire 8535 de la réforme des rythmes scolaire par le Parlement de la
Fédération Wallonie-Bruxelles.
Vu le règlement de travail, l’article 14 §3 – (service d’été juillet, août) § 1, accordant aux agents à temps
plein une réduction de leurs prestations journalières d’1heure 30’ et de 45’ pour les agents travaillant à mi-
temps ;
Considérant qu’il y a lieu de maintenir les centres scolaires ouverts la première semaine de juillet et la
dernière semaine du mois d’août ;
Considérant la nécessité de maintenir le personnel d’entretien sur ces semaines aux horaires habituels (7 h
30’ pour un plein temps et de 3 h 45’ pour un mi-temps, afin d’offrir un accueil optimal aux élèves ;
Sur proposition du Collège échevinal ;
DECIDE :
De modifier comme suit l’article 14 du règlement de travail §3 (modification en gras):
« Pour ce qui concerne la période dite "service d'été" (deuxième, troisième et quatrième semaines de
juillet + première, deuxième et troisième semaines d’août) les prestations journalières des agents à temps
plein sont réduites d'1 heure 30' et de 45' pour les agents travaillant à mi-temps. »
D’ajouter la mention suivante à l’article 14 §3 ;
« Les heures travaillées pour la 1ère semaine du mois de juillet et la dernière semaine du mois d’août
seront reversées dans le pot des congés à prendre avant le 31 décembre de l’année en cours. Les agents
n’ayant pas eu suffisamment d’heures travaillées sur cette période pour comptabiliser une demi-
journée, pourront prendre les heures cumulées sous forme de congé d’heures fractionnées. Les heures
fractionnées accumulées sur cette période devront être prises selon l’article 24 de ce règlement. »
D’ajouter la mention suivante à l’article 24 ;
« Les agents affectés aux centres scolaires prestant la première semaine de juillet et la dernière
semaine d’août peuvent prendre ces heures sous forme d’heures fractionnées avant la fin d’année en
cours tout en conservant la possibilité de fractionner une demi-journée ou une journée." 
 

1/2Conseil communal - 30.11.2023 - Extrait du dossier 61507

#002/30.11.2023/A/0010#



Le Conseil approuve le projet de délibération.
25 votants : 25 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 01 décembre 2023

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Pascale Magnette  

La Bourgmestre,

Sophie de Vos

 

2/2Conseil communal - 30.11.2023 - Extrait du dossier 61507

#002/30.11.2023/A/0010#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Florence Couldrey, Didier Molders, Matthieu
Pillois, Michel Blampain, Lieve Jorens, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Isabelle Désir, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry, Marc Vandame, Vanessa
Rigodanzo, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Christine Bogaert, Martine Maelschalck,
François Lebovy, Carinne Lenoir, Vincianne Lerate, Cécile Henrard, Ivo Van Ginneken,
Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Véronique Artus, Christophe Magdalijns, Valérie Cops, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren,
Nathalie Wyns, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 30.11.23

#Onderwerp : Gemeentepersoneel: Wijziging van het arbeidsreglement - art. 14 §3 "Zomerdienst" en
art.24 "Versnipperd verlof" #

Openbare zitting

Human Resources

De Raad,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 123;
Gezien de definitieve aanneming van circulaire 8535 over de hervorming van de schoolritmes door het
Parlement van de Federatie Wallonië-Brussel.
Gezien op het arbeidsreglement, artikel 14 §3 - (zomerdienst juli, augustus) §1, waarbij aan voltijdse
personeelsleden een vermindering van hun dagvergoeding toegekend wordt, van 1 uur 30' en 45' voor
personeelsleden die halftijds werken;
Overwegende dat de schoolcentra dienen open te blijven gedurende de eerste week van juli en de laatste
week van augustus
Overwegende dat het onderhoudspersoneel in deze weken op de gebruikelijke tijden (7 uur 30' voor een
voltijdse en 3 uur 45' voor een halftijdse) moet werken, teneinde de leerlingen een optimale opvang te
bieden;
Op voorstel van het Schepencollege;
BESLIST
Artikel 14 van het arbeidsreglement §3 als volgt te wijzigen (wijziging vetgedrukt):
"Met betrekking tot de zogenaamde "zomerdienstperiode" (tweede, derde en vierde week van juli + eerste,
tweede en derde week van augustus) wordt de dagelijkse werktijd van het voltijds personeel verminderd
met 1 uur 30' en met 45' voor het personeel dat deeltijds werkt.".
Aan artikel 14, lid 3, het volgende toe te voegen;
"De gewerkte uren van de eerste week van juli en de laatste week van augustus worden overgeschreven
naar de verlofpot die vóór 31 december van het lopende jaar moet opgenomen worden.
Personeelsleden die gedurende deze periode niet voldoende uren hebben gewerkt om als halve dag te
tellen, kunnen de geaccumuleerde uren als versnipperd verlof opnemen. De over deze periode
opgebouwde snipperuren worden opgenomen overeenkomstig artikel 24 van deze verordening.”
Aan artikel 24 wordt het volgende toegevoegd
“Personeel toegewezen in schoolcentra dat de eerste week van juli en de laatste week van augustus
werkt, kan deze uren vóór het einde van het lopende jaar in de vorm van versnipperde uren opnemen
met behoud van de mogelijkheid om een halve dag of een dag te splitsen.”

1/2Gemeenteraad - 30.11.2023 - Uittreksel van dossier 61507

#002/30.11.2023/A/0010#



De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 01 december 2023

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

Pascale Magnette  

De Burgemeester,

Sophie de Vos

 

2/2Gemeenteraad - 30.11.2023 - Uittreksel van dossier 61507

#002/30.11.2023/A/0010#


